Коханий любить не захоче тебе,
коли ти не любиш Вкраїну.

Любіть у труді, у коханні, в бою,
в цей час коли гудуть батареї
Всім серцем любіть Україну свою,
і вічні ми будемо з нею!

* Подано за першою публікацією 1944 року.

Трагічна історія вірша
«Любіть Україну»

До 125-річчя Володимира Сосюри
(25 грудня 1897 [6 січня 1898] – 8 січня 1965)

Володимир Сосюра – один із найвідоміших українських
майстрів поетичного слова. Почав писати у 1917 р., і вже пер-

ша збірка «Поезії» (1921) та поема
«Червона зима» (1922) принесли
йому славу й по пулярність. Всього
за життя надрукував 40 збірок
поезій, 17 поем і 2 романи.